LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/CĐGD

V/v gửi báo cáo hoạt động Công đoàn
tháng 12/2013

Bến Tre, ngày 08  tháng 01 năm 2014

     Kính gởi:
  -Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành, Ủy ban kiểm tra CĐGD tỉnh;
   -Ban chấp hành Công đòan cơ sở trực thuộc.

 Ngày 21/9/2010, CĐGD tỉnh đã ban hành Công văn số 26/CĐGD về việc
báo cáo tháng về hoạt động Công đoàn, trong đó có yêu cầu đến ngày 05 hàng
tháng, CĐGD huyện, thành phố và CĐCS trực thuộc phải hoàn thành báo cáo
tháng về hoạt động Công đoàn gửi CĐGD tỉnh (qua email).
 Đầu tháng 12/2013, sau nhiều lần CĐGD tỉnh nhắc nhỡ nên đến ngày
07/12/2013, đã có 55/55 đơn vị (đạt tỉ lệ 100%) gửi báo cáo hoạt động Công đoàn
tháng 11/2013, tuy nhiên cũng còn khá nhiều đơn vị gửi không đúng hạn.
 Đến đầu tháng 01/2014, tình trạng chậm, hoặc không gửi báo cáo tháng
12/2013 về hoạt động Công đoàn lại tiếp tục diễn ra. Đến hết ngày 07/01/2014, chỉ
có 42/551 đơn vị gửi báo cáo tháng 12/2013 (tỉ lệ 76.4%), gây khó khăn cho
CĐGD tỉnh trong việc tổng hợp báo cáo tháng 12/2013 gửi LĐLĐ tỉnh vào ngày
10/01/2014.
 Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí Ủy viên BCH CĐGD tỉnh là
Chủ tịch CĐGD huyện, thành phố; Chủ tịch CĐCS trực thuộc lưu ý thực hiện báo
cáo tháng gửi CĐGD tỉnh đúng quy định (chậm nhất ngày 05 hàng tháng). Đây
cũng là một trong những tiêu chí để xét thi đua, khen thưởng về hoạt động công
đoàn cuối năm học 2013-2014. Mọi khó khăn vướng mắc báo cáo kịp thời CĐGD
tỉnh để được hướng dẫn thêm.
 Lưu ý: các báo cáo tháng gửi CĐGD tỉnh bằng email, không gửi văn bản
giấy./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:VT.

1 Đề nghị 13 đơn vị sau đây tiếp tục gửi báo cáo tháng 12/2013 đến hết ngày 09/01/2014: CĐGD huyện: Giồng
Trôm, Thạnh Phú; CĐCS TT GDTX Tỉnh, TT GDTX Thành phố, TT GDTX Giồng Trôm, TT GDTX Chợ Lách,
TT GDTX Bình Đại; CĐCS THPT: Phan Văn Trị, Phan Liêm, Sương Nguyệt Anh, Ngô Văn Cấn; CĐCS trường
Nuôi dạy trẻ em khuyết tật, CĐCS Cty Cổ phần Sách-Thiết bị.